
'•ra uppfriskande uch välgörande raåU-ulig släde med namnet ’ tob- PiHilU UTIIPIVD — fjviniM»nas rösträttsförening
att sofva i mörker än vid ljus. an- oggan . som med obeskriflig fart uAMÅllÅ M I lin 1 ull inlemnade i tiadags en med hundra-
tingen detta ar naturligt eller fraktaile 6 a 7 personer hvar gång------------------------- ------------------- tals namnunderskrifter försedd pe-
konstgjordt. nedför backen. Ja. ett hurrande — Guvernören för Prince Ed- tition till Manitoba parlament, he-

Sokken ar nö Ivändigt for nå väl Bf var det. Att man då och då ward Island, Oarvell. afled i går. gärande att rösträtt akall gifvai
djur aom xaxt lifvet, om det skall gjorde kullerbyttor, och det så att _ Herr Q. VV. N". Kennedv val- '1'innan i likhet med mannen
kunna trifvas. Allaredan de gamla -oöo yrde omkring Hgon, öron och ,)es , g4r enhi«lligt till stadsfutl- —I)e få qvarlefvande butflarne vid 
Komame kände till solskenets goda alla lemmar och man höll på att mäktig för ward 1, Winnipeg. GreatSlave Lake, långt upp i nord- 
inverkan vå helsan De hade der-1 toppa andan var väl ieke under- _ har vestra Canada. död»af indianerna,
för på sydsidan af deras boningshus ; ligt. Dock, det g.ck bra från bOr- .kalUts ^ammantriisUa i Ottawa Det beräknas att endast omknng 
terasser på den solbelysta sidan, jan till slut så att inge» olycka ^ ^^ 300 bpfflar återstå och inom kort
hvarest de kunde spatsera eller hände. Af dem, svm förtjente be- " skola icke de haller tinnas till, aå-
sitto och på en gång njuta af denjröm för sin skicklighet att stå på — Un större eldsvåda rasade 1 vjda ting giirea fl*, ett för­
friska luften och de goda verknin- skidor nedfor backen, märktes hrr Brandon den 9 dennes och förstör |1jmjrÄ slagtandet 
garne af solskenet. Var tids lakare Palmqviat, Lindgren. Erikson och de för omkring #50,000.

undertecknad, som höll på att taga
första priset. Och som detleste af ingått kontrakt att transportera 
dem som voro närvarande äro äkta 400,000 tons stenkol åt Uleveland 
jemtliindingar, d. v. s. ”töeker. som och Boston firmorna, 
ha’ koinine tell i Jemtland å lertsa

SVERIGES KANAANMALAN. Da un^a slugt! Slå fanan ut! 
fiit vinden hvirtia i dess knut!

”Skandinaviske "n", “r ,di,u fo*rl",,u-------------- Ar forntid» imnne, iramtid» mii
il un lyser som 
Entid som Hytt,
Hon siar om 
En. bragd på nytt. 

l)u Sveriges son, slå ffinan ut,
I den du segra skall till »lut !■

Hon ;€r ditt land * Hvarthän du går 
Dess duk dig bär till Sveriges vår 
Du hör din egen granskogs gök,
Du ser din egen stugas rök,

Din ijvarn söm mol 
Vid elfvens fall,
< k*h sön lagssol 
PÅ kyrkovali —

Då märker du med blick i brand, 
Att Sveriges fana är ditt land !

Och hvarje bragd, en forntid gett 
Af svärdshugg eller vis mans vett, 
Hvart kampens eljer fredens dåd 
Är ock i Sveriges Hagg en våd.

H vart mödans tag 
1 by och borg.
Vårt jubels dag 
Uch Liitzens sorg.

Allt står der sömmadt, stort och 
smått,

1 Sveriges fanas gult och hlått.

Canadiensaren”
ENDA SKANDINAVISKA VECKOTID- 

NINGEN I CmOå
har nu of ver ett *r ex i »i*-rat som 
veckotidning. Den har und^r-den­
na tid Mint mycken uppmuntran o 
sympati från landsmännens sida 
samt fått rona ii.unga prot på del­
tagande. Fastan liten och obetyd- 
lig har den liaft sin plats att fylla 
nemligvn att söka vara ett organ 
för de ofver hela Cmvvla kring- 
stnxlda Skamlinavernn- 
gtada omnämna, att från cx*h med 
detta nummer blir tidningen större 
UWe i längd och bredd, så att det 
k lafvet om tidningens storlek är 
härigenom tillsvidare afhjeipt.

E11 intressant Följetong tager 
med detta nummer sin början.

Tidningens tendens blir densam­
ma hädanefter som förut, nämligen 
fullkomligt sjelfständig, fritt från 
alla partier, vare sig i ett eller an­
nat af seende. Den vill sträfva ef 
ter atfc än mer soka fylla sin plats 
»om organ för Skandinaverna 
t anada.

"SKANDINAVISKE CANADI 
ENS A HEN" ar det RäSTA Annons­
organ for Skandinaverna i Canada 
ty den räknar tusentals läsare bland 
våra landsmän.

Vi våga derför innesluta vår tid­
ning i landsmännens välvilja och 
uppmuntran, ty DETTA skall be- 
möda oss att söka göra tidningen 
mer gedigen och innehållsrik.

Från och med NV till den

— Mr. Luxtons nya dagliga tid­
ning "Nor Western” utkommer nu 
dagligen. Full med nyheter och 
väl skrifna reduktionaartiklar har 
den väl emottagita af allmänheten 
och hoppas vi den f&r påräkna 
dess kraftiga understöd.

— Till led ig varande riksdags- 
mannabefattningen för Whitewood 
distriktet nominerades i lördags i 
Broadview herrar J. Clementson, 
Broadview ; J. Sumner, Suraner ; 
Allan B. Potter, Montgomery och 
William T. Clemjent», Fairmede. 
Valet sker den 16 febr.

bestyrka likaledes solskenets inHy- 
telse vid sjukdoms tillfällen, isyn­
nerhet vid lungsot l denna för- 
sk läck liga sjuk dtmjs första stadium 
är t. ex. en sjöresa ett nästan Säkert 
lioteraedel. Till och med i ett land

— Gränd Trunk jemvägen har

— Rev. Doktor Douglas, en af 
ränne på skibejnom där,aå kan föll Canada Methodist kyrkans för- 
öckensomhäls första, atte’ ma’ e' nämsto män, alled i Montreal i l»r- 
bra tell å ränback". Emellertid

in ed ostadigt och oin v äx 1 ande k I i mat 
bar uppehållandet i solskenet en 
afgjord god inverkan på nervösa 
och svaga personer, likaledes efter 
en lång och härd sjukdom.

Folk, som en längre tid arbetar 
nere i jorden, uppnår högat sällan 
en hög ålder, och i regeln hafva 
dessa en bräcklig konstitution. Det 
är ock en känd sak, att kaserner, 
i hvilka der icke intränger mycket 
solsken; heller aldrig äro hel susa ih- 
ma uppehållsorter. .Erfarenheten 
har ändtligen lärt oss. att i tider af 
smittosamuia sjukdomar, blifva dc 

Och folkets stora, tysta kraft, hus, som äro utsatta för middags- 
Som odts vid plog och lieskaft, solens påverkning, mera förskonade 
Söm pröfvats under slit och .svält för smittan än de, som ligga i 
Uch aldrig svikit när det gält; skuggan.

Som gripit fatt Af <let här anförde framgår, att
Med hårdför hand man vinter och »ammar både i.ho
I grufvans natt, ningsrummen och i det fria, i*>r
Vid ässjans brand — sträfva efter, att vara så mycket

Vårt folk vid fjord och insjövik , j utsaU il,r solens verkningar som 
Oaf Sveriges flagg dess bästa flik.Solskenet ar en kraft­

källa for ungdomen och en -sann 
i Iifsbetingelse för ålderdomen.

f Kr. Talm. i

Vi äro
dags.

gick det, som sagdt, bra. Bland 
annat som

— De två italienare som lagförts 
bidrog att göra dagen ; Grenfell, Assa, för mord på en sin 

angenäm var hr och fru Lindvalls | landsman .förklarades i lördags af
juryn skyldiga och dömdes af do­
maren att hängas den 10 maj.

närbelägna hem, der vi trenne gån­
ger stärktes med mat och dryck, 
musik och konfekt. Och soin vi

— Harar förekomma i stor myc­
kenhet denna vinter i Edmonton 
distriktet, 
hvart sjunde år de förekomma så 
talrika.

veta, så hör det till regeln att man 
på "fettisda n” skall äta sju gånger.
* ch <lå gäller det att raska på. Och 
livad, som då är på tapeten, är ju 
ärtvälling och fetkams i>> m. m. m. 
Väderleken var den härligaste man 
kunde önska, tvåa tre gr. kallt O 
och alldeles lungt.

Den 10 feb. Nu ha vi ruskvä­
der, stormigt och kallt; det började 
i går natt. Annars har denna vin­
ter varit ovanligt tin.

Den lti feb skall väljas riksilags- 
man for Campbell i Whitewood. 
distriktet, och vi ha under de sista 
veckorna ofta haft besök af hrr 
embetsjägare till ofvanniirnda plats 
och alla lofva naturligtvis att ar- 
lieta for vårt bästa.

Som emellertid många Stock- 
holmslwr känna sig gröna i engel­
ska språket, så ha vi upprättat en 
engelsk skola med hr C. K. Hen­
rikson soin lärare. Skolan hålles 
två gånger i veckan på tvenne oli­
ka platser, nämligen hos E. Palm- 
qvist och Axel von Holstein.

Kår nu sluta med en vanlig hcls- 
ning till jemtländingar och alla an­
dra ländingar -amt särskildt till re­
daktörer och tidningsskrifvarc, att 
dé skola uppfylla tidaingarne så li­
tet som möjligt med sadant, som 
uppeldar till strider och käbblande, 
hvilket allt för ofta varit fallet med 
våra svenska Winnipegs tidningar.

Högaktningsfullt
Sven E. Svedberg.

— Tvenne män Josef och John 
Munger Leamington både ofver 50 
års ålder införpassades i Windsors 
fängelse den K dennes t Or våldtägts- 
försök mot ett dussin flickor, några 
tillhörande de bättre klaaseraa i 
staden och alla Under tio år. Ett 
rättvist straff väntar skurkarne.
- — Rapporten från tulluppbörds- 
mannen i Fort Arthur visar att un­
der året upptill den 31 decemlier 
1893 hafva 794 fartyg anlupit dess 
hamn, nämligen 574 Canadiska och 
220 Amerikanska med en total 
drägtighet af 714,128 tons. Inför­
seln uppgår till 8680,668 värde oclt 
utförseln till 84,311,157 samt tullen 
till 875,891.48.

—Kroppen af en mansperson har 
hlifvit funnen i isen i närheten af 
Rat Portage, Ont., och det antoges, 
att han varit i vattnet innan vin­
terns inbrott. 1 hans fickor funnos

Det lär vara endast

— Härom dagen lilefvo tvenne 
fruntiriimer anfallna af en mans 
person å Assinihoine St. i Winnipeg, 
men efter ett slag på näsan med en 
bok, tog han till lienen.

— Officiella rapporter om nyli­
gen hållna röstningar för och emot 
prohibition i provinsen Ontario, ut­
visar att 192,487 röstade för och 
110,750 emot prohibition. Majo­
ritet 81,780.

— 1 nge mäns kristliga förenin-1 
gars årsmöte afslutades i söndags. 
Det hade liesokts af 117 delegerade 
från hela Canada samt från Sta­
terna.

/

Den ti il ar dud, da pik och lans 
Drog-'Sveriges namn till makt och I 

Slåns :I JANUARI 1895 I snillet» och i flitens spår 
Vi hinna fram dit evitrd ej nar, Fria Ord.erliålles tidningen Fur — Skqttarnes nationalspel "cur­

ling" är nu dagens lösen i Winni­
peg och täflande från när och fjer- 
ran hafva infunnit sig för att del­
taga i "the bonspiel”.

I
S1.50. H var teg som vänds.

Hvar bygd som bryts,
H var ton som tänds,
Hvar dikt som knyts,

Hvait hugg,»om gör en sanning fri, 
Var storhet slumrar deruti.

(Denna afVlelning star öppen, i mun at 
| utrymme och halt. lör brvt, som kunna 
intressera en större allmänhet. Insändare 
maste dock ovilkorligen delgitva red. 
namn och adress fullständigt, men kan^ 
bifoga ”märke" att sätta under med-’ 
delandet. |

SI50 i guld och SI.55 i silfver uunt 
tvenne bagage checks till C. P. R. 
hvilka rese-efekter Ugo i bagage 

— Ilen unga qvinnan, hvilken' rummet i Rat Portage. Det 
för några dagar sedan skänkte iif- j ge*, att det var en resande från 
vet åt ett barn uppå tåget, har nu I Australien, hvilken via Vancouver 
lemnat emigrant huset i Winnipeg, I anlände till Rat Portoge sistlidna 
hvarest hon vårdats, och afrest till höst, och att han skulle ha hetat 
Nanaimo.

SE HIT! anta-
Prenumeranter a "Skandinaviske 

Canadiensaren'* erhålla så godt som Nya Stockholm den 7 feb. 1804 
Red. af Canadiensaren!Och när en dag den Saga föds,

Då folk motfoik till handslag möts, 
Då folk vid folk, en samlad verld, 
Går fram i ljusets ledungsfärd,

(lör helt din pligt,
Du unga slägt.
1 dåd och dikt 
Och oförskräckt,

Att nu som förr i striden må

gratis
ett SVENSKT ENGELSKT och 
ENGELSKT SVENSKT

Om ni vill vara af den godheten 
att i eder ärade tidning lemna rum 
för följande, skulle jag vara oänd­
ligt tacksam, int** precis för att jag 
har mycken skrifklåda. ty sådan 
äro säkerligen ock de andra Stock- 
holmsboma ganska fria frän, efter­
som det så sällan synes något i tid- 

Främst Sverige» fagra färger stå. ’ nj,,game härifrån. Den iifriga
verlden torde kan- ke tro. att här

George Ward. Det sista man aåg
— En amerikanare, H.A. Hack- honom före lians försvinnande var, 

ett, har arresterats i Winnipeg på då han från en brygga i närheten 
anklagelse af myndigheterna i Kar- betraktade vattenfallen, 
mington, Main, att ha tagit värde­
papper, som voro htmnade honom i nipeg rapport framgår, att ett an­
förvar och försökt att afyttra de- tal af 1,572 patienter under det

gångna året vårdat* derutädea eller 
127 flera än året förut Af deasa 
1,572 voro 1,027 från staden, 394 ~ 
från andra platser inom Manitoba,
68 från territorierna, 61 från On­
tario och resten från Britieh Co­
lumbia och Förenta Staterna. 512 
operationer ha företagit* och död-

— Manitol* regeringens åker- Hgheten uppgår till när» 7 proc. 
bruksdepartement meddelar ätffö-' Af patienterna voro 1,020 mankön 
regående år voro öfver 1 million 5:,2 qvinkön: 1397 voro pro-

beaådda mee hvete, mot testanter. 124 katoliker och 51 af 
876,000 1892. Totalsumma af ac- andra trosbekännelser. Följande 
res besådd» utgjorde 1892 1,341270 antal skandinaver hafva vårdste: 
och 1893 1,555,262.

LEXIKON. — Af Gcneralhospitolet* i Win-

Boken, som ar bunden i vackert 
godt band. innehåller ej mindre an 
773 sidor med det fullständigaste 
ordförråd Ofver de lAda språken. 

For endast

samma
Winnipeg, 9th February 1894. 

Deiir Sir :
In answer to a letter from Mr.

— Hvarför jag är en "bachelor" 
'ungkarl) är en fråga, på hvilken 
tidningen "Moosomin Spectotor" 
önskar svar af alla sådana personer 
inom Manitoba och N. W. T. För 
bästa svaret lietalar tidningen85.00

måtte vara mycket ödsligt oeli 
dödt, men jag skall omtala för dem
»om tro så, att de aro grundligt lu- D. W. Schunk of St. Anne appear- 

Intet ljus kan mäta sig med ! rade. Att det är litet med pennin- ing in the "Manitoba Free Press”
of February 8tli, I am pleased to 
say that lsitli Federal and LocaJ 
Govenunents are doing all they 
can to give prartical Dairy instruet- 

If in anv
mflnga hafva ganska trefliga hem district, of the Province ten or 
hådein och utvändigt samt mycket twelve farmers will agree tosupply

milk and attend meetings and let 
us know, we will send a man to 
give said instruetion for two or 
three days. He will bring with 
him a Cream Seperator, Chnro, 
Butter-worker, etc.

John Hettle,

SOLSKEN OCH HELSA.

$2
dagsljuset Då emellertid menni- gar, det få vi nog känna-, vid lite 
-koma behöfva ett eller flera slags hvar. men det oaktadt så är det 
konstgjorda ljus. bör man aldrig gan<ka lifligt och rörligt. Största 
glömma att lampa och gaslagor för- delen af folket har synes må godt, 
tära det kostbara, för lifvet nöd- aro nöjda <ch välmående och rätt ion this snmmer. 
vandiga syret och frambringar den 
giftiga kol-yre gasen. Ju starkare 
lågan ar. desto mera -yre förbru­
kar den och deslo nödvändigare 
behufves en god ventilation. Blott 
fyra procent kolsyra i sofkamma- 
ren är nog för att skada helsan och 
det kan derfOr icke nog varnas för 
den skadliga vanan, att låta ljus 
brinna hela natten. Dertiil korn-

erhåll.-- detta Lexikon och Skand 
Canadiensaren’ till 1895.

Försumma ej detta frikostiga an­
bud, hvarigenom Ni kan erhålla en 
värdefull hok till obetydligt pris. 

Tillfället varar endast en kort tid

Iaeres
I w

god mat Det jag nu särskildt ärn- 
uade l-erätta om var gårdagens 
händelser och röra sig om vår bästa 
skid- och kälkbacke. Jo, "de’ va

102 svenskar, 79 mank., 23 qvjt.
— Abraham Horst, en 16årig 8 norrmän, 6

son till Isaac Horst i närheten af 14 danakar, 12
Bloomingdale, har förfärdigat ett 82 isländere 32
täcke, bestående af 4880 bitar. Han 2 tinnar
är sjuklig och upptager derför sin 0. s. v. Inkomsterna för året upp- 
tid med stickning. 32 täcken äro 1 gick till 8J7,308.25 och utgifterna 
redan förfärdigade. l*iU 833,923.18. .

Nu är yälta tiden inne att 
PRENUMERERA 1 50 "

2 ” 0 "

fettisda n" igen, och efter gammal 
sed samlades en stor del af Stock­
holms ungdom på nämda backe med 
skidor och kalkar jem te en egen­
domlig (amerikansk).

---------XK----- 1—

President Dairy AssociationWiNNireu i sov. 1893.
inda-mer in vidare, att det är långtREDAKTIONEN.
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CANADIENSAREN
VECKOTIDNING FÖR SKANDINAVERNA I CANADA.

1 RefUtktionsbvnl och kontor: 
181 Rupert *trrcteast, Winnipeg.

Redaktör ochjitgifvore 
Hmani hl Chi.ex. No 7.— Löss. 5 Cts.Ulp. No. 131 —Akg. 8. WINNIPEG, MAN. 15 FEBRUARI 1894. iI
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berala* plattform, h vilket ords he-1 mera der an i Winnipeg, och tullen l länken, och ett par små, nr stan
tydelse en del af våra nettlare icke soui Förenta Staterna pålägger, alldeles lika hundvalpar tumlade
riktigt förstå.

Redaktören af "The Tribooc från Winnipeg söderut, 
skulle gora ras en stor tjeust genom . ~När ,la konservativa partiet 
att ts-svara följande frågor ^äger. att det am nar nedsatta tull­

taxan, tror Ni, det åmnar taga ett nåden. l«>rjade Philemon smånin- som visa* af att
sådant steg, så det kumle blifva en 20m f., |>u,,t på leroerkakansloma
lnelp for folket i Manitol* och j „itt t,tiwt 
Norhvestvm

SKANDINAVISKE 3VCA.2STI TOBA
slira SID OCH IRIATÖRS PRODDCIEÅHBS PROigSiN,

?
CÄWIDIENSAREN hindrar utskeppning af *pamnAI om på snndgÅngen. Det var

och lif i sainma ta tia. mun lifvet V
Hklde. 1161(SCANDLNAV1AN CANADIAX). 

Vtyfwm hvarje T ortdug i Winnipeg Trott efter den häftige proiue- JJ^j* inom sina gränser för alla. — ManiUba gör stora framstegrum
Eder

1890 rera besådda 1,081794 acrea, dsraf hvete 786,051 acrea
1891 H * 1,349,741 " ” " 961,664 "

Dra Ärwta ort rada Skandinaviske
rrckotklning i beia < anada

S.
Hans af naturens ve-

, . ... ka och blödiga sinne lät honom Tillökning.. 26S.V87 acre. Tillökning 170,606 acre,
Att döma etter hand ingame draga de sista timmames bragder Dessa siffror tala mera an ord och visa tydligen hvilka framste>

S Ar det möjligt för ett land i 'kulle man svara nej. De aro inför samvetets domstol. Urafven -oui gjort*. Ingen humbug utan aolidt framåtskridande. Hastar, horn-
aå stor skuld som lietts att grund- bundna till haml och fot af fabriks- påminde honom om den tidigt for boskap ock får trifvas utmärkt på de frodiga prärie ma och blandadt

i-ganir-, som de skydda, och kumtua lora.lv modern och den så nyligen f Åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes innu
:j. Angif skillnaden mellan lila- endast att göra sådana fönåndrin- lortgångne ladem; —- bundames

gar, aom dv-<a vilja inedgifva. Så lekfulla strid erinrade honom om rrpvelncr t vn u. m ,:ii ii* ~ m , . . , . ...
Dessa trenne frågor äro si nära aom exempel på livad detU nartiet | tvillingbrödernas brottningar i det VrroDLADE farmar till salu elltr att »‘rendera‘till låga pnsTr^h , å 

|je»la;»tade med hvarandra. ätt det täoker otn Munitoba och Nordvu- j^röna. gola bctalniugsvilkor.
nr Uit ivara dem tillsamman-, »törn, m& anföras följande l«eteck Plötsligen glänste eora eld mot Nv alt RäiTA TlDKX att sIAFFä 810 ETT HKM i denna framåtakridande

solens strålar en inskrift på båksi- Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni
dan af en liten minnesvård, rest i . , . **n”er °Jver 1 Manitoba

Jemvägar, afsattningsorter, kyrkor och skoler, och nästan aamma U- 
qvämligheter, aom i gamla landet.

för vidare upplysningar, för senaste utkomna beeker.. kartor m ro. 
som • ändaa fritt, tillskrif

1. Ingår i de liberales plattform 
frihandel med hela vertden fPrenamerationeafgiften,

bär erligg »e I finkott, ir i Caaade 
och Förenta Staterna:
Btt Ir (postporto iaberékeädt I tl.SÖ , , , ., . ,
Hälft Ar éo. do. äo 75 :*zga helt och hållet frihandel '

$0*0 FRITT LAND I MANITOBA.do.
Löooi ral och konservativ

Till BkaodlnaeiaJia lénderaa kostar tid- 
•iagen, poet porto ioberöknedt,

Btt år 
Hal* Ir -

$2 00
$1.00

De konservativa tro, att den bästa nande utdrag från Turonto 
politik för ('anada är ett tiillskvdds- Euipire.' partiets erkände organ: 
avatem, hvilkei vill förekomma in- h-ke Msnitotia 'ensmt utan ln-la 
fomndet af varor från ntlandet,och 1 anad a måste blifva rådfrågndt, 
sålunda gifva de eanädiska fabri innan roigon förändring i tulltaxan 
kerna kontroll öfver dencunadiska kan ifrågakomma, och, jemföril 
handeln, utan konkurrens med tit med ofri g» < 'anada, är Nfanitol»

Korrespondenser och meddelan­
den, som tro af allmint intresse, 
rmottagaa med tacksamhet. skuggan af en buske tätt intill fa- 

iniljegrafveu.
Philemon liistc :Agenter för Skandinaviske Ca- 

nadienearcn önskas öfver all t och 
på alla platser i Amerika, der 
vira landsmän finnas.

THOS. GErEElTWAY,Ack, kärleken ur mild, 
han tål och han förlåter, 
från agg och misstro äkild, 
och vänder aldrig åter."

Mera svntes ej för do skymma»
de gul. löfven. men mera behöfde Haitlit' AnMa Pat6t" AltMaHetS 1.016
icke heller Philemon läsa, för att ____________________

TILLBIUETTKOPARE.
Det föreföll honom som om övssvi

Minister för Åkerbruks Departementet,
WiMNirco, Mamitoia, Canada

landet. De lil-crales politik är, nit endast en prick uppå kartan.” 
alla skalle ha ratt att köpa på den X Tror Ni, att det är någon ut 
billigaste och sälja på den dyraste "%'t att ‘Ireat Northwest ('entral"

»h.«q?,^6 "*"■
icke kan existera 11anada med ,, . , ..Kan icke ^äga, men som jernvii-

gen är föremålet Fr vn kostbar 
rättegång mellan tvenne rival-kom­
panier, hvilka beggc göra anspråk 
på att cgii den, iiro utsigtema lör 
en snar anläggning icke mycket 
lysande.

N. B. Detta är den ene sidan af

Penningar och bref böra sän­
das till

EMANUEL ÖhlEN, Maaager.
CAMAMweAaa»

P. O. Bes 643, 
Wiaaipeg, Maaitebe,

r
MAMMUT som

konkurrens utifrån, är icke heller 
lämplig för landet och derför icke 
heller vär<l att understödjas.

JjälLJETTKÖPiVRE för resa från Europa till Amerika äro i a Imän- 
Mhet personer, som sjelfva gjort resan en eller flera gånger, 

drame, och till accompagnemanget! fr hfva derför icke erinras om det sakforhållamlet, att for oerfarne 
af de prasslande löfven,. förgängel- \ resande och i synnerhet familjer, är det af »törsta vigt att v al ja eu 
»ens bild läto de .»oui en mild före- route, hvar der förekommer minsta antalet ömskiftningar och till foljp

** ,iå-' .,.couu
da ähklingar. erbjuder dev-a furdelaf i en hittills oöfverträflad grad.

1’hileiuon föll i en stilla, men HAMBURG är hufvudpunkten för rt--,an från fastlandet och 
bittet gråt,, under hvilken de båda enär- det ligger endast några fa timmars resa från skandinaviska grau- 
l.un 1 val parne f ägnande k i öpo k rin- sen, är det en ständig förbindelse med tillhjelp af skandinaviska ånga ­
hans fötter och slutligen, iikasom r\och le™va£r f Hvsgod-s kan inskrifvas genomgående till Hamburg 

. , , 1 och nav det der ofverlemnas i bolaget» hander, erhålles ett qvitto dera,
på en tyst ötvereiwkommel.se, sam- ^,varfor man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjöresan till myn- 
tidigt slickade hans hand. ningen af St. Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare an

Detta var för mycket för den till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppfor denna tiod
blödiga -Phillc. Han kände den!lil1 ““f1' la"dsätt?s P»^ge"me mycket närmare «in bestämmel- 

” seort i \ t-stern an med någon annan route
daliga tnenniskan glida liksom ett De vid landstigniagen i Förenta Staternas hamnar för emigran- 
tungt och tryckande öfverplagg i teme förliandenvarande och ständigt växande besvärligheter är o ok än ■

da i Montreal, Canada Passagerarne landsattas nar* jernvagsstatio- 
nema, och efter at liafva fått biljett och qvittomärke for resgodset 
blifva de med första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om. hvilken 
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMGÅNGSBlLJETTERatill lägsta priser Irån alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Canöda, Manitoba. Nordvest Teni>»rit- 
Brittisk Columbia och Amerikas Firenta Stater

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna aro föl jande :

De konservativa äro derför i fa 
vur uf en uteslutande tulltaxa, cn 
tulltaxa, som lic-llt och hållet vill

ord uttalats från dc jordade föräl-Fria Ord. l)e lw-

IIrenna aldeluing står öppen, i mån al 
utrymme och halt. för brcl, som kunna 
ietrrseeraen större allmänhet. Insändare 
måste d«H-k orilkorligen delgifva red. 
namn och adress fullständigt, men kun 
bifog* "märke1' att satta under med­
delandet. I

utestänga utländska labrikiinter 
De lilieraläs plattform är en så l ig 
tulltaxa som möjligt, vetande på 

gnng att landet liehöfver in­

så ken, det lils-rala partiets. I 
mista nutnret komma samma flågor 
att skärskådas ocli liesvaras från 
andm sidan. eller konservative 
synpunkt.

samma
komster. Tulltaxan skulle af dem
su formuleras, att den skulle så li­
tet som möjligt hindra konkurren- 

i allmänhet, men belägga med 
så hög tull aom möjligt lyxartiklar, 
hvilka endast de köpa, som liafva 
råd att betala, och denna politik 
kallas — tull endast för inkomster. I 
De konservatives tulltaxa är egnad 
att afstänga handeln, de liberales 
att befrlim.ja den. Detta är icke 
en absolut frihandel, men det iir sä 
nära frihandel, som det kan kom­
ma, såvida man vill undvika en di­
rekt skatt på folket, — ”Kan ett 
land med så stor statsskuld stå ut 
med Imrttagande af den höga tul­
len ?" Ja, och det af följande skäl :

Den höga tullen är så hög att den 
i mänga fall atstiinger införseln 
och derigenom får regeringen icke 
en cents inkomst. Till exempel: 
en kagge spik kostar i Förenta Sta­
terna SI.00, tullen är S17ö. tlvilket 
gör tillsammans >2.7": utan frakt, 
men canadaspik kunna tillverkas 
för, säg S2.2"i, oeli följaktligen har 
der icke blifvit under de sistförtiut-

Xya Stockholm den 5 feb. 1K!)4. 
Redaktionen af Sk. Canadiensaren.

Rr.n.

sen
Umlertecknade få härmed vörd- 

amt anhålla, det Ni ville OfversKtta 
amt i nästa nummer af Eder tid-

TVILLIMODERNA.
ning intaga nurslutna bref med 
frågor ceh svar.

Med utmärkt högaktning
A. G. Sahlmark. 

Axel Olson,

Berättelse af Jo. J «. •

från skuldrorna, lian smekte lmn-5.A.G. Olsson, 
N. Dahl, darne, torkade sina ögon, reste sig 

upp och drog ett lätt andetag.
"Det här duger inte”, mumlade 

Phille, ”det är inte ordentligt!”
Phillc gick några hvarf kring 

familjegrafven, sopade med näs­
duken liort ue gulnade löfven 
från hällen, skar några toiraqvi- 
slai- från murgrtinsrankan, som 
lindade sig rundtoml ring Groph- 
äka jordagodset, plockade ett par 
ännu friska penséer från blomster­
vallen och följdes, hvart han gick 
af de lekande och .smekande hun- 
darne.

”Hvems äro djuren, dödgräfva­
re ?” sporde Phille.

'Mina! Håhå,jaja!" pustade den 
tillfrågade och torkade med lock- 
ärrnen svetten ur sin panna ”Men 
de kunna bli herrns, om så beha­
gas. Modem blef öfverkörd oeli 
dog i somnps : tänkte dränka val- 
parne, men tyckte det var synd. 
Snälla kräk, men jag liar inte råd 
att liehålla dem."

dLcd-a tala.
Ifan förskräcktes fiir sin egen 

bild, som afspeglades i ett stort bu­
tikfönster.

Den punktlige och ordentlige 
embetxmanncn, med sin Hegma, 
sitt ständiga småleende och sitt 
god mod — pappa Agathons trogne 
efterföljare — förbytt till en rym­
mare, en lyssnare, en "medlem af 
hemliga polisen”, cn sänggardinfiT- 
störare, en förgråten nattvakare, 
som- med hela sin packning i han­
den tiodde än här, än der, cn lätt­
sinnig sälle, som lörsummade sina 
tjenstepligter och giimdesiglmkom 
sin egen rockkrage för hvarje mö­
tandes blickar.

Och allt' detta hade den första 
kärleken förvållat.

Phille deponerade sin nattsäck 
på det nya hotellet, och skyndade 
åter ut i den sol klara november­
morgonen. Han behöfde röra på 
sig och andas frisk luft; lian be- 
höfde naturen till vän, då menni- 
skorna på alla håll voro så falska 
och-opålitliga, Han undantog icke 
ens sig sjelf, 'ty han tyckte sig ha 
blifvit så usel, elak och erbannlig.

Med skadefröjd tänkte han på 
sin brors olycksöde att ieke vara 
ulskad af den qvinna, som skulle 
bli lians maka : med skadefröjd er­
inrade lian sig, huru han förkrossat 
den trolösa med »itt dundrande

.1. Abrahamson.

Nya Stockholm, Assa .ll jan. 1S94. 
Till Redaktören ’af "The Tribune.’’ 

H. H. Stockholm...Just Brown,Skeppsbron 44 .. . . . 
Malmö..Oecaregntan 7-U.Mart.Anderson p -l F:11— 
Göteborg...Sillgatan 40, Mart. Anderson Kl tl"

Christ innia.........
Christianssand .
Stavanger...........
Aalborg..............

. Olc Sörenscn A Co.

.............. O. Berentseii

.................... Chr. Birk
...... . ber. Vrom jr.
................C. Hanseu
....... Niels Mouritzen
... Herman Hennings

Skulle Ni godhctsfullt beviija 
mig plats-i ' The Tribunes” spalter 
för en kort förklaring.

Nya Stockholm är beläget om­
kring 2C5 mil nord vest från Win­
nipeg och omkring 15- till 20 mil 
norr om Whitcwood. De första 
sctilarne anlände dit Ar 18K6. An­
talet af bosatta familjer uppgår nu 
till 85 ined en folkmängd af mellan 
3— 400 personer Uti settlementet 
liar organiserats tvenne skoldistrikt 
och i skolorna halva lemnats un­
dervisning åt HO barn. Två kyrko- 
församlmgar liafva iitven bildats. 
Folket tillhör den nrhetsamuia 
klassen och Imrde lyckas i hvilket 
land som helst.

Nar de första settlarne bosatte 
sig i Nya Stockholm, gjorde de det 
under det löfte af Van uliska re--1 
ringen, att innan ett 4r- ciier två 
skulle The Great N ort West Uen-

.............. Caapar Drevcr ..............
..................  M. R. Raffel ...............
............J.C. Svendaen ..............
...M.lugvald M. Howitz 
.......  N. C. Christen »cn Hangö..............

Kö])enhamn...Nyhavn 39, Vinaens Rilxr 
för alla öfriga upplysningar hnvände man sig till

HAMBURO-AMERICAN PACKET CO.
14 Place d*Armes Sqaure, Montäbal, Canada.

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent, Winnipeg.

na tio åren en enda spik af nämria 
.»lag införd och icke heller siisom en 
följd deraf en enda cent i stät»kas 

Men antag att tullen på en

o

giniene ^it0arc.
san.
<agge spik vore 75 cents och total­
summan således $1.75, så skulle tu

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 
TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

sental af kaggar årligen införas och 
regeringen skulle göra en stor vinst, 
der den nu icke får en eent. Fol­
ket skulle enligt de liberales tull­
taxa få sina varor billigare och in- 
kdltiiteme T6i Tandet" blifva lika 
stora eller större uu de nu äro. 
Spik har anförts som exempel, men 
listan på artiklar, som på samma 
sätt genom den nuvarande tuilen 
äro utestäng l i, räknas i hundratal 
och skadan ar dervidlag lika stor.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Win. Stewart. 5.000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey 
Lake Winnipeg, Kapten C: F. Hemman. 3,300 tons.
Lake Nepigon. Kapten W. H Taylor, 2,300 tons 

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon­
treal, hvarifrån passagerame befodras med de olika jemvägarne till 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till 
Westra Staterna Ångame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda. All möjlig 
lemnas fördäcks passagerame samt servera* riklig och helsoiam föda. 
Läkare medföljer hvarje ångare och lemnas läkarehjelp såväl »om me­
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldeles 
bredvid Gsnada Pacific Jemvägens Station och deras saker öfvertiyt-
tas utan *fgHt

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskaffade af Jem- 
"ägs-Companiet och sakerna forts kaffes med samma tåg passagerame 
åtfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
baggage. Resan öfver Montreal kr utan motsägelse den bästa, 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stor del deraf 
tillryggalägges på den stilla och sköna St Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi­
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nord vest Territoriet, Brit 
•uc Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jem te alla möjliga 
upplysningar, erhållas ho* hvar och en af undertecknade agenter. 
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hus, Arendal.
Bergen.
K. C. Ullitz, Christiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar­
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Gö­
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Sk ien. I 
Gerh. Dahl, Trendhjem. M. Bowite, Stavanger.

. 4.100 tons
”Aro de lydiga ?”
Tror jag det, fått lära sig 

krigsartiklarne af mig,; som varit 
artillerikonstapel, fast jag nu går 
här och påtar."

”Aro de ordentliga f 
" Ordentliga ?” repeterade död­

gräf varen och såg frågande ut. 
”Ordentliga - Ja då, nog fins det 
oordentligare menniskor än de der 
vackra djuren, det galan te rar1

V

I trat" jemvägen blifva byggd, men 
den har helt och hållet förgätit sina 
löften. Den liar glömt, att norr om 
lJu’Appelle floden bo omkring 250 
settlare, sour liafva att forsla sitt 
Irvetc till Wliitewood, en sträcka 
från 12 till 30 uiil. Låt mig säga 
Er, ätt detta icke är en särdeles be­
haglig tripp”, och när vi ha hunnit 
till denna vår stora marknadsplats, 
linna vi oas lyckliga, om. vi erhålla 
för vårt hvete 37—40 cents pr bu­
shel. Innan vi återvända till vårt i Chicago, men ingen i Wliitewood. 
hem, göra vi ett besök i handelsbo-1 
den och linna, att här liafva vi att 
lietala 40—45 cents fur en gallon 
fotogen och de flesta andra priserna 
äro i förhållande derefter. Vi kun­
na icke undgå ätt tankå. fastän vi 
äro endast farmare, att någonting 
måste vara i olag med maskineriet 
och reparationen vill, tänker jag 
kosta en god del mera. än ait sattit' »Vg 
upp en ny sidan. Settlarne gåfvo no­
ga akt på det steg Winnipeg tog vid 
senaste valet. Våra farmare tvekas 
liafva vaknat upp på en gång. Ett 
möte ifhölls den 8 jan., vid hvilket 
en komité vardt vald i ändamil att

omvårdnad

4."H vad är orsaken att en passa­
gerare kan erhålla biljett från Chi­
cago till Washington, Förenta Sta­
terna, billigare än Canadts egna 
settlare

Dm händelsen är sådan, är orsn- '*et- 
ken den, att det tinnes konkurrens Midt i det virrvarr af tankar,

som tumlade om i hans bjema, lyste 
en liten Betlehemsstjema, hvilken 
ledde hans steg till faderns graf på 
nya kyrkogarden. Philemon visste 
knappast af hur han vandrat, förr­
än han befann sig sittande på den 
lilla jerobänken bredvid familjens 
residens efter diiden. På den stora 
hata grafhällen läste tian namnen 
I>å fader och moder.

<
utrop ; med skadefröjd fann han, jag." 
att andra kunde vara lika olyckli­
ga som lian sjelf kände sig vara

i
”Äro de PUNKTLIGA ?” sporde Phil­

le med- cm betsmannens min.f

"Pu pu. . punktliga, ja, För­
stås ! Klickar aldrig i den vägen. 
Jag her sjelf dresserat dem. Stryk 
ha de fått, och smek ha de fått. 
Di ä’ punktliga som ett par tina 
gamla fröknar. Kommer aldrig i 
fråga, goda herre 

"Priset
"Tio riksdaler stycket, om det 

blir handel af, annars kosta» de 
tjugu riksdaler paret Sällsynt 
race från Spanien, hår som ett Mi­
ke, vaksamma som en tom väktare, 
medelstora, åter som ett par kana- 
riefoglar,kostar ingenting att föda. 
Men dyra tider, rara herre, har ko­
stat mig många fyrkar att fostra 
upp och få till folk, och aptit ha 
de från morgon till q väl len.” 

iFerts. följ.)

■>. "Hvaraf kominer det sig, att 
! vi miste betala 40—50 ets för en 
gallon fotogen under det våra gran­
nar i Minnesota och Dakota endast 
betala från 11 till 15 ets

Fr.W. Clansee
E. Wilhjelm, Christianiä P. N. Reitan, Christiansund. C.

Emedan regeringens höga tullsy­
stem (national politik) håller fältet 
för Canadäs oljeraffinerier. Tullen 
är 71 cents pr gallon. ROBERT KERR,

General Passagerar Agent,
H. E MURRAY,

G ENE» AL MAXAGK*.De fyra popplame voro ännu 
gröna, fäst en massa gulnade löf 
dansade i ring kring Philemon» 
ftäter. Novembersolen åter stråla­
des i millioner skiftande briljanter 
bland rimfrosten i gräset. Död­
gräf varen gnolade på en gammal 
folkvisa några alnar bakom jw».

”Hvad är orsaken till, att det 
är 15—20 ets skillnad i priset på 
en bushel hvete i Winnipeg och 
Mitmespolis

Mostreal, Caaada.

J- M- Dawscn,
570 »II CTIOT.

Frukter, konfektyrer, ice creaiu 
Middagar oeh supser

y.
SlaiåiaaYiika BaierietOrnkring 15 ets är den högsta 

skillnaden. Orsaken är, att som
det tinnea större marknad i Minne- 
apolie, så är ar 1 bard hvete vänit

587 5te A ve. N., Winnipeg
eek

göra förfrågningar, rörande di li- O. F, TWdsseen.
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«°m ver nastan ddf, hörde »eke XT n 7? T V 1 ™de frågan om ny strafflag för Fin-
detU. I*å han wm biet hnll påj ' land komma att väckas genom pro- —

, att h. pssmla några »pinor, tillde- ' . . position från regeringen. I den nva ™
■rosshandlaren L. | lade Palm honom ett aå kraftigt '*,'"**- propositionen vkall, enligt "St D;s’

»“* Äitt Carsley äö*SS
Palm, v.m naturligtvis djupt ång- *rB“* ‘ ** • nin^*™” sk"1" sak. invo ha gifvit sig uttrvek. Så O /N _ : erna (undantagandes 8 och 26), aom• & Co. ssÄfascKiÄv„ »en»k Underbruk Indrulleringv ! ‘ llgen, '“trycken : fo, . , byggarn, eller för andra ind.mil

betjentKochstod ^ tiUtaW^hi^-^Ttfl'^ » T 344 Maill Street, kunna upptaea, af en hvar per.cn
erkände författtreskapet Han ha- ‘ S ' t ‘ T' öT, “/I !"r? manh,™^ S åt

- , _ . ,. *. , . , jmot ryska nket eller del dersf. 1 tfry \fHTTPT?n manlig peraon, fyld 18 år.
de ansett sig forphgtigsd att of-1 ,et hendllnde k. WINNIPEG. Hvar och en får en qvart sektion
fentliggora ryktet »or att Stang' - , *.»,„_ „ , ,, .. af mer eller mindre loO acrea elle.
Skulle kun.», rentvå »ig, och han P‘te\ h" regermgxsi,tet utbytt. u« ,v. tunnland.

* ’ mot styrelsesättet. I samma kapi- ]
tela tj H iro orden: bevis för kejsar­
dömet» eller »torfurstendömet. ratt 
och säkerhet, ersatta med : bevis 
for ryska rikets rätt eller säkerhet

5 r t. i 3 Z.
zr

Stulkholm —

— Rikslai.kens vin-t 
bokslutet for år ISii.j k- annu uU.vte fattighuset mot fängelset 
hunnit afslutae kan rikab»nkens !>llm »r lih **! och I.jongstrom 
vinst dock antaga* utgöra omkring ‘'S år gammal.
2,480,000 kr., hvilket understiger 
vi asten for 1892. »om utgjorde i Hackan i "Sydhallend” skrifves

I forna dagar på 1700-talet) följde
- Större fallissement. Vid här- lir«” insH.skm, ofta med de man- 

va,and- rådhus,att b rsattt .len hge kyrkoUsokarne. Kn^ång fi 
lä jan. Glöjlampsfabiiksi.ktiebo- »700-UleU midtt råkade en person.
laget i konkur., lien samtidigt |*°* ‘ k>rU tiU en k‘“'
inb ,nn.de staten har följande ut ™‘ sknlle överför, en flaska inne- 
seende tillgånger 14T 4.il kr. !
osäkra fordringar ÖM) kr., skulder I 'aften' Btt slkPP* ri,LskBn' eom 6ick 
11- i sönder,"hvarigenom en stark lukt

spred sig i kyrkan. En orgelnist- 
hustrn i en annan församling tog 
. n gång byxoma från mannen, då 
han sof, tillbytte sig bränvin för 
ilein och söp upp detta. Vid 1700 
talets böljan kom hränvinsbrän- 
ning i gång i Sydhalland, men när 
bränvinspannoma 17 54» förseglade», 
voro i H asslöfs ool» Voxtorps pa- 
storat öi pannor och 8 hattar och

Laholm. — Den kära bränvin»

runda tal 2.800000 kr.
iNSKRirNINUEN

kan göras personligen på närmast' 
landkontor, till hviiket landet, aom 
man önskar upptaga, är beläget, el 
ler, om nybyggaren så föredrager 
må han efter ansökan till antingen 
Inrikes Ministern i Ottawa ello 
Regeringens Land Commissionär i 
Winnipeg befullmägtiga någon per 
son, att i hans namn förrätta in 
skrifningen. Dervid erläggee ei. 
sfgift af 10 dollara (omkring 37 
kronor). Skulle landet förut v aril 
upptaget och öfvergifvita, så erläg­
ges ytterligare en af gift af 10 dol 
Fars för inspektions och kancelle- 
ringsafgifter.

trodde för sin del att ryktet icke 
voro omöjligt, då Stang förut mot­
tagit 105.000 kr för att uppträda 
som högerradikalernas ledare. Han 1 
förklarade derjerote, att han för sin 
del icke för något pris rkulle ha D< fle,tB “^ringame I*» > öfrigt
velat hild. en minister u,ed det an- varB Rlorde ,mSeflu 1 enlilihet “«•

senaste landtdagens föralag.

Slut För­
säljning.

hållande -den så liegärliga potatis-

svar, aon» ministéren Stang: han | 
ville icke uppgifva sin sagesman i— Hur svenska »talet biter vill 

man prof v a på i Norge. Hult» bruk» 
y * fabrik har nämligen fått beställ­
ning på några hundra dussin yxor 
for norska fortifikationen, berättar 

Korresp.” Fabriken har i 
fjol försett svenska armen, li.ksoin 
(**k den nchweitziska, med deras 
behof af yxor. *

— Tull, bränvin och jemvägar 
jemte hvitlteior** 'gåfvo statsver­
ket under »istlidne år en inkomst 
af 62,268,550 kr., mot 01.092,135 
kr under 1892. Ökningen kom­
mer j>å de tr«* senaste posterna, un- 
d«å det att tullmédlen något min­
skats. 1 )exsa inkomster voro för 
189.1 beräknade till 59,500,000 kr.

— Svenska riksdagen, som, efter 
hvad vi förut omtalat, samman­
trädde den 15jan. öppnades hög­
tidligen å rik »Nilen den 18. jan.
Till talman hur konungen utsett: 
i Första kammaren f. d. statsrådet 
Per Jacob von Kh ren be im i An­
dra kammaren landsliöfding Rob. 
l)e la Gardie. Till vice talm;'ln ut- 
någos : i Förste kammaren grefve 
Nils Gustaf Alexander Sparre, i 
Andra kammaren lu inman segaren 
Anders Peter Danieison.

— Svenska rx;h norska officerare 
till Kongo. Efter hvad mun kan 
förstu, är Kongos tätens regering 
särdeles nöjd med den rekrytering 
uf sin administratörs- och trupplie- 
fallmfvarestab. som den vunnit ge­
nom de senare tidernas anställande 
af svenska och norska officerare.
Kongos tat ens konsul, docenten frih.
H. H. von Svhwerin, har nämligen 
i dagarne anmodats att förmedla 
ytterliggare anstajlning i lämpliga 
fdficetare fran Sverige och Norge.
Frih. von Schwerin~adress itr Lund.

Arvika. — En svensk vid Ja­
pans marin. Ynglingen Hjalmar 
Jonsson från Arvika, hvilken för 
några år sedan gick till sjös och 

- sedan dess befarit alla hnf och be­
sökt alla fem verldsdelame, har 
enligt “Arvika Tidning”, under 

" sistlidlMT KöfiA7 ähiaglt en fi årig, 
ganska fiirniånlig anställning vid 
kejsardömet Japans krigstlotta.
Den unge sjömannen, som sedan 
sin fvr.sta utreda icke någon gång 
varit hemma, är son till snickar- 
ma-tarv J. Jonsson i Arvika.

Gkki.K. — Sjutton fattas. Då 
Getie i fjor ofverskred 25,000-talet 
i ivånare, skildes det från landstin­
get och v ard t eget lan^Lsting^ område 
med rätt att välja egen riksdags­
man i Första kammaren. Nu har 
det emellertid visat sig, att folk-
mangilen under fjoråret nedgått till :j ja„. infurpaosadea till Vstads cell- 
•-'4.S1»:!. så att Staden ej langn-har fängelse Ola Persson Hlom från 
de 25.000, på grund af h vil ka den 4 ;Ulof fur åverkan A telefonstolpar, 
åtnjuter de ofvannåmda privilegi- I toijan af sUtlidne oktober månad 
erna. 17 fatU». men de komma l.lefvo ett par personer af en okänd 
väl igen ett annat år mansperson, som uppgaf »ig vara

Kalmar. — Ktt dråp vid likki-! ute i telefonverkets tjenat, narrade 
-stan.' En sorglig tilldragelse in ntt neiitaga en massa stolpar å tele- 
trättäde den 20 sisllidnc december fonlinien Borrby — Simrishamn, 
i Kalmar fattighus. En gammal som derigenom alldeles ramponera- 
gubbe, som heter Palm, var syssel- des. Genom ofvannämnda hakt- 
satt med att förfärdiga en likkista, ning torde med all säkerhet denna 
då en annan åldrig gubbe. Ljung- telefonens frivillige medarbetare 
ström, infann sig for att sam ia i nu v«ra i säkert förvar i af vaktan 
hop hyfvelspän att göra upp eld på belöning för sin visade tjenst- 
me<l. Palm tyckte, att detta in- villighet Blom har senast aftjenat 
kräk tade på hans rättigheter, och 6 månaders straffarbete å Lands- 
anmäi k te att han sjelf behof de spå- krona cellfängelse for förfalskning 

vid limVökning. Ljungström, af betyg.

SKANDINAVISKA LÄS­
RUMMET,

All peoples Missionshuset, midt 
emot Canada Pacific jemvägens 
station, hålles öppet för Skandina­
ver hvarje Onsdags- och Fredags 
afton mellan kl. 8—-$ 10. Tidnin­
gar från Sverige, Norge, Danmark, 
Finland, Förenta Staterna och Ca­
nada tillhandahållas fritt

— Ullman uppträdde häröm da­
gen på folkmöte i Stocke i närhe­
ten af Drammen och höll der sitt 
vanliga ta! om den politiska situa­
tionen, hviiket emellertid mottogs 
med mycket ringa bifall. Under 
diskussionen kom redaktör Berent 
sen med en skarp kritik Of ver Ull­
mans föredrag Nu uppstod en 
ytterst häftig, delvis personlig de­
batt, föranledd af Ullmans hän­
synslösa angrepp på sina motstån­
dare. Ullman skrek, utom sig af 
vrede på riksrätt öfver Stangska 
ministeren och hotade Berentsen 
med åtal med anledning af han» 
uttalande om haumafträdelsema. 
Till slut skrek lian åt de närvaran-

Vårt tre Ars hyreskontrakt i ,‘!44 

Main Street utgår den 1 nästkom­

mande April, och som vi ej kunnat
Skyldigheterna

kunna, enligt nu gällande home
stvadlag.fullgöras på nedan st i ende 
vilkor:erhålla tillfredsställande vilkor forAr 1772 funnos 44 pannor i Kas- 

slöfs och !»8 ,i Vorforps socken. NORTHERN Tre års odling ocli bosättning 
jnder hvilken tid nybyggaren ick 
må vara frånvarande längre än •’ 
månader något år, vid förlust al 
sin rättighet till landet.

att fornya detsamma, måste vi nt 

försälja hela lagret före den sista 

Mars. Vår omsättning liar stigit 

allt sedan vi började göra affärer i 

Winnipeg, och detta visar att vi 

försälja bästa slags varor till lägsta 

priser.

Li nd. — Det stora Gyilen- 
kro.-kska fideikommisset i Skåne 
liir komma att öfvergå till tvenne 
grenar af Gyllenkrookska ätten, 
nämligen Svenstorp till friherre 
Ture Gyllenkrock tch llji>mstorp 
till friherre Axel Gyllenkrook, en­
ligt hvad "Lunds Veckoblad" erfa­
rit. Enligt "S. 1). S." befarar man 
deremot i följd af tideikommisbref- 
vens oklara-lydelse, en vidtutseen- 
de arfstvist.

PACIFIC R. R.

The Populär 
Route

ANeöEAN OM rASTKBREf 
kan göras hos närmaste land agent 
eller hos hvem aom helst home- 
steadainspektör.

Sex manaders notis måste skrift­
ligen insändas tilU Regeringens 
Land Commissionär, om nybygga­
rens önskan att ingifva ansökan 
om faste bref. När ansökan om 
faatebref inlemnas, Ijetalas en afgifl 
af $5.00.

— TO —

ST MBI» MIKKSAPBLIS
falla. Dit komma vi, dit skola vi, — and —

CHICAGOmen det kräfver tid". Ullmans
ovärdiga ord, raseri och hänsyns­
löshet väckte stor indignation. Han i And all points in the UNITED 
förklarade, att han icke ville inlåta STATES and CANADA ; also 
sig i debatt med Berentsen. Mötet 
slutade med ett lefve för Berentsen. 
soro ntbragte ett med hänförelse i 
mottaget lefve för fosterlandet.

UNDERRäTTELSER
erhålla nyankomna emigranter vid 
hvarje Dominion Lands Kontor 
i Manitoba eller Nordvest Territo 
rierna angående de land, som är 
öppna för nybyggen, och lemna der 
varande tjenstemän kostnadafritt 
råd och anvisning 4 passande land.

Fullständiga underrättelser an­
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
nerallagarne, såväl kopior af dessa 
lagar som också om Regering» 
landet inom Jembanehältet i Bri- 
tlah Columbia, erhållas efter anaö- 
kan till Sekreteraren för Inrikes 
Departamentet, Ottawa, Regerin­
gens Land Commissionär, Winnl- 
Mg, Manitoba, eller hos en hvar af 
legeringens Land Agenter i Mani- 
teea ooh Nord West Territorierna.

Venervborg. — Till häradsrät­
terna i Ale m. H. härader har för 
lagenlig behandling inlemnaU lio- 
uppteckningen efter aHidne frih. 
Otto Nils Silfverschiöld å Koberg. 
Tillgångame i detta bo uppgå till 
kr. 2,221,200:3.'», dersf för fastighe­
ter, belägna i Bjerke, Väne, Ale 
oeh Fjäre härader, kr. 2,034,100. 
Det rikhaltiga biblioteket är upp­
tagit till kr. 2.»,000, oeh har frih. S. 
i sitt testamente liestämdt att det­
samma som fideikommiss skall för­
varas é Koberg. Bouppteckningen 
var åsatt stämpelpapper för kr- 
10.4112:80.

Vårt lager af
the KOOTENA1 GOLD 

MINES. HOST &. VINTER-
VAROR.

1’l’T.LMAKS PAI.ACE VE“TIBI I.En

Sleeinng Cars and 
Dixing Caks

on express trains daily to

är rikhaltigt och vi hafva nu 
utsöktare varor än någon annan 
säsong.

För att snart kunna realisera la­
gret bjuda vi särskilda fördelar 
under nästkommande

DANMARK.

I)ömd tidningsredaktör. Höies- 
steret har fastställt den öfver re­
daktören af Socialdemokraten, II. 
Vinblad, efkunnade domen,lydande 
å tre månaders fängelse i anledning 
af en artikel om förhållandena vid 
arhetsanstalten i Korsör.

»
And all (»oints in EASTERN CA­

NADA via St Paul and 
Chicago.

TRE MÅNADER
A. M. Beröm»», 

Vise Inrikes Minister.
eftersom vi m&ste slutfursälja och 
utrymma platsen. Alla varor äro 
märkta med lägsta kontanta priser 
Största lager af

— Nytt statsdeparteinent. Vid 
hållet statsråd beslöts upprättandet 
af ett nytt statsdeparteinent för 
allmänna arbeten, under hviiket

Ve.xiö. — Toi fkolsfabriken vid 
Elmhult kommer att åter igång­
sättas för att sedan oafbrutet drif- 
vas meddelas till ”Smål. Alleh.”

An opportunit^i to (»ass tlirough 
the celelirated St Clair Tunnel. 

Baggage is checked through 
in bond, and there is no 
customs examination.

STOR PR1SNKDSATTNINO.
tanaba - |larilir - Jtraeifltns - fanb
säljas nu för 25% till 33% billigare 
än förut. Allt land vester om 3djr 
meridianen säljas för $3.00 pr aere,

BILLIGT LAND, HTAKEST
JUKDBRI K B1TALA» SIS.

Sedan man funnit pulverbränslet» statsbanorna samt post- och tele- 
stora betydeläe samt hvilka förenk- grafverken skola sortera Det nya 
ligar i fabrikationen, som med er- departementet får till chef nuva- 
kännandet af denna brilnsleform rande inrikesministern lngerslev, 
blifvit möjliga, har man oförtrutet hvar departement tills vidare koin- 
arlietat på att utveckla äfven denna mer att förestås af departements- 
-ak. Nu är man färdig ilermed chefen Hörring. D-n nya anord- 
och vid Klmhultafabriken kommer ningen träder i kraft den 15 feb. 
utom iie äldre konstruktionerna 
äfven en del nya att bringas i verk­
samhet. Äfven hrikettspressar 
komina att uppsättas. Tillverk­
ningen vid den sålunda komplette­
rade tabriken beräknas till omkring 
50 tons bränsle i olika former pr 
dygn. Enligt hväd det uppgifves 
ligger löjtnant Ekelund i under­
handlingar med den stora tyske 
industri idkaren Krupp om leve­
rans af torfkolspulver till dennes 
bekanta fabriker i Essen.

Kappor och MorOCEAN PASSAGES
i staden att välja på. CANADA --PACIFIC JERNVAGENAnd Berth »ecured to and from 

Grcat Britain, Europé, China 
and Japan. All firstclass 

— steamshipe lines are - —— 
represented.

bar utinärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canadas Nordvest. Pri­
serna äro låga och lietalningstiden 
10 år; det vill säga, att köparen be 
talar en tiondedel kontant och re­
sten fördelas på nio år ined 6 pro­
cents ränta. — SääSKiLDA vii.kob 
LEMNAS JORDKRUKA RE, hvarigenoin 
de kunna göra sina afUetalningar 
efter hvarje års skörd. Om ni ej 
är i stånd att köpa land gör Åtmin­
stone detta !

Skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka- skola visa Eder 
huru man försäkrar sig om ett 
HOMESTEAD af 160 aeres (126 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

Gardiner, 
Strumpor, 

Oljemattor,
TÄCKEN, LIN NEVÄFN ADER 

VÄFNADER, UNDERKLÄD­

NADER samt

’ — Tappade ocii återfunna pen­
ningar. En svensk skeppsredare, 
hr Hakon Nilson, som f. n. uppe­
håller sig i Köpenhamn, råkade ny­
ligen ut för olyckan att tappa sin 
plånliok med inneliggande 0,000 
kr. Han var redan på Väg till po­
lisstationen för att anmäla saken, 
dé han på Hoved vagtsgade såg en 
äldre qvinna stå oeh betrakta plån­
boken, som hon nyas förut hade 
hittat I)i hr N. legitimera sig så­
som plånbokens egare och mottagit 
densamma, erhöll (p innan 200 kr. i 
hittelön. Det säger sig sjelft att 
den gamla, en fattig hjelphustru, 
var Särdeles nöjd med sitt äfventvr WISCONSIN CENTRAL LINES 
på Hovedvagtsgade. ' ---------------

THE GREAT TRANSCONTINENTAL 
ROUTE TO THE PACIFIC 

COAST.

Fbr full information regarding 
ra tes, etc call on or address your 
nearest ticket agent, or

Chas. S. Fes,
Gen. I 'assenger and TkketAgent.St.Faul 

IL Swinfoed,
General Agent, Winnipeg.

H. J. Hklch,
Ticket Agent, 4»6 Main St„ Winnipeg

Herr - Artiklar.
Extra fördelar erbjudas i hvarje 

branch, ity att lagret ovilkorligen 

måste utfursäljas till liigsta mcyliga 

priser innan hyresti<len utgår.

Ystad. — En fräck »älle. Den
L, A. Hamilton, Lasd Coinmis 

Skämdiaarieke bref kcsvarae på eammi
•ptåk.

“Marriaie Licenses."LATKST TIME CARD.

TWO FÄST TRAIHS DAILY, Giftermålsattester utfurdas un 
der regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLÉN.
181 Rupert str. east, 

Wixbipbg,

FINLA ND.
ST. PAUL, MINNEAPOLIS 

and

CHICAGO, MILWAVKEE

Elektrisk lielysning med de rykt­
bara finska Imatsalal len som kraft- CARSLEY i CO.källa, vill ett tyskt bolag införa i 
Petersburg. Den finska regerin­
gen. samtycke lär redan vara lem-, »Ä
nadt, men planen kommer icke till rtmmng East and South, 
utförande förr än efter den tvsk- Tickcusold and bagagecbccktd throogh 
ryskahandelstraktatensantegande. Cat^d.^”1’ “ ' State» and

For full tnåormation regarding Routea, 
ka tes, Maps Folders etc. address your 
»eareat ticket agent or Ja». C. Po.xd, 
Geu.Paa» a»dTicket Agent, MUwi ‘

344 Main Street Winnipeg Denna Tidning
är trvckt hos NORDWKSTEN- 
PUBLISHING CO„ hörnet af Mc 
Dermott och Arthur street, Winni­
peg. All Skamtinavisk tryckning 
Dtförea fort, väl oeh billigt

— Finland och Ryssland. Vid 
dan snart et inmanträdande, finska 
landMagsn lär de* mycket veutile» H

*

*
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000 tienmil De tillhora 71 sär- OBSERVERA! Allan-Limens Koilige Post Ångare.ALL1ANNA NYHETER
:

......— ----------- n e * 0 . ”1.r'^e? 1! * Flcre af tidningens läsare hafta i skuM för sin Prvnumera-
Nära 1300000 passage rar»- -*odern m nes gå ramat 1 usng tionsafgift och vi vilja härmed vördsamt påminna dem derorn att sna- 

hafva trafikersdt \N innipegs el^k- oeh in.Mande. IVrnnne IM rast möjligast insanda densamma. Manga l*aekar små g*>ra en stor å. 
triska jernvlg sedan den öppnade gr* läroverk och 7 umversit.>t ute-

>tnde afseddfi for negrer. Ire 
universitet4* rektorer hafva i sin 
ungdom varit slafvar. Det tinnes 
vidare 155 negrer som Xro tidnings- 
redaktönir. 250 advokater, 740 lä-

:o:

Allan Linien är en af de äldsta ångbåhtlinier, ty »len har fört 
passagerare ufwr Atlanten for nara 70 år. Storre ångare hafva tid ef­
ter annan byggts och hvarje nytt fartyg har försetts med alla forbutt- 
gar och förändringar, som kunde leda till större -*akerhet. bcqvämlig- 
het och snahhhet. En iung erfarenhet, längre än någon annan linit*.
>om nu »or pa>>agerare of ver Atlanten, samt en praktisk blick son, 
icke öfversåg äfven mindre detaljer, ledde till rv>ultatet af en flotta, 
särskildt lämplig fur pnssagerrae trafiken. I)e fleste resande förc- 
Jraga de säkra och bet)v ma ångarne med Allan Linien från Montreal 
xh Quebec, via den natursköna St. Lawrence floden, och första, andra 
såväl som tredje klassens passagcrar trafik, både till och från Europa, i 
är ständigt stigande •

Of ver 50.000 passagerare anlände till Canada och Förenta 
•Staterna ined Allan Linien 1892 och livar af en stor majoritet utgjorde I 
pis*agerar från Skandinaviska rikena. Finland och Islai d.

Ångare afgå från Glasgow och Liverpool en gähg i veckan 
och från Montreal till Liverpool hvarje lördag. Alla upplysningar 
lernna* af ROBERT KERK, Agent i Winnipég, hvilken som helst A- 
I>eiit vid Canada Pacific jemvägen, eller af

1891.

— Fru H. Lindeman ligger för­
närvarande mycket sjuk och svag. j 
Vi hoppar dock att snart åter få <e i 
henne éterstäld ibland oss.

Klipp ut detta:

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN 

rox 642.k are cxh 247 färgade män studera 
— I Winnipegs adresskalender f n vid europeiska universitet, 

fvrekomma namnet Johnston 203.
Smith 140, Brown 120, Campl-ell 
75 och Jones 50 gånger

Wbhwbo, Manitoha.
— De belgiska klostrens antal ar 

i starkt stigande, hvilket framgår 
af följande nyligen offentliggjorda 

— Sutistiken visar, aU ofver 3 - statistiska jeiufi.rel.4 Belgien hade 
000,000 manspersoner i Amerika. 4r IH*y 77., kloster med i 1 .968 
som^lro ofver 30 år gamla, lefva 
ogift*.

Harmed inneslut,■- Prenumerationsafgiften $1.50

fdr Ett år till 1S9

Namn . . .
munkar och nunnor. 1 856 993 klo­
ster med 14,630.1876 1,322 kloster 

— Manitoha Parlamentet lies tår med 18,196, 1886 1,559 kloster med 
sig med 27 !i!»erala och 12 konxer- 25,362 och 1893 1,775 kloster nte-1 
vativa. independent och franska 30,098. I flen sistnämda si ti ran in 
ledamöter, utgörande med talman gå 4,775 munkar oeh 2,32* nnii- 
nen (liberal 1 summa 40.

-1 "Detroit Free Press” medde-

P< IST OFFICE

Provins

ij. S A. Ållmi « Gen. Agenter, 
MOXTKEAL, CANADA.

INTelson,11 T.
— Skandinaviska Nykterhets-!

la,, att «» offentlig bal, som nyligen föreningen i Winnipég höll. >asom IH,RD ATFS S®1"™*
höll. i Wolverine.en liten stad i utlyst blifvit allmänt ,„.*e sistlid-; PrtvarpLkt.k. ir Jaglttånd au fSf?
Michigan, öppnades med bon och ne måndagsafton i sin vanliga lo-; gBrantera fullständig bot, af kroniska och giftiga sjukdomar » |1*' 
bi t »el läan in g ^af en kongregationa- kal midt emot C. P. 1> stationen, blodet, halsen, näsan, njurarnc, biåsan octi angfånsande organ. £•■* § 
listprest. Kan man tro det Ti- Sedm, mötet öppnats med D,n oel, Katarrh.lS.KÄffiMS ^ 
den är ond. sång, skreds till programmets nuf- blifvit h*-l»tl** genom nstorlig» orsaker. Hur mycket naturligare är d» t dl <•)

vud. ämne Uvinnans rösträtt, atl katarrh oeb plt*>r)ande lungsot kan botas g-uom kl„k orh vetenskaplig 
1 behandling. Or. NVleoo är »4 ufvertygad <>m resultatet af han» nya behaud-

Herrar A. Hallonqvist. V. nruhn liiig-metud. nit han erbjuder fria försök.
"*h <’• 9- Hofstrand talade FÖR fliervÖS, »XK&XtIS! *ej
herrar K. Fleming. *L Anderson och <«h brutpå s>*]ffurtrt>en<l.-, diligt minne, hjeri k lappning, finnar l amdgtet,

H .rr F Öl,löt. fla,'k*r för f^GONEN. ringning fiir ÖRONEN. KATARRH, pSlxirjande 
* lat NOSOT Och hvart*. nfrinmfkrnnh*«t anm frlrhittpapIMvat f,‘ie .lu.l

ZDoivEi^Tioisr
K O NG LIG E P O S T ANG A U E

VIÅ LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUC8EC.

T iTINTTTTI-ntc!
Mxuana-.

Den tinasta och billigsta vägen från Europa till

C&KACA, MANITOBA och BBITISH COLUMBIA— Kattelse. I tidningens förra 
nummer stf*l att läsa i programmet 
från nykterhetsfesten i Keewatin, 
att hr Hans Han sen hetsade de när- 
varamle välkomna—bör vara. Nils 
Hansen.

— En litterär och musikalisk af» 
ton underhållning gifves af s kan- 
dinaviska kristliga yngliga före­
ningen i Skandinaviska Missions 
kyrkan härstäde. onsdagen den 21 
februari kl. ”.30 e. m. Det hjudes 
på kaffe med dopp. Inträdet ko­
star 2.5 cents.

— Historiska- Vetenskaps aka­
demien i Manitoha hade sitt års­
möte i stadsfullmäktigesjiögtidssal 
i Winnipég förliden tisdag. Före­
drag höl los »f Guvernören, Hon. J 
G. Schultz samt Professor liryce.
1 direktionen för 181,4 märkas her­
rar Emanuel Öhlén, omvald, och .1. 
E. Forslimd, nyvald.,

— Infödingarna i ett distrikt på 
Samoaöa, na hafva atfallit från ko­
nung Malletoa, valt sin egen ko­
nung och hota med krig. De olika 
makterna komma troligen att sända 
krippsskepp till det oroliga öriket, 
livarest amerikaner, tyskar och en­
gelsmän "intrigera mot hvarandra 
för vinnande af öfverväldet.”

— Den 7 dennes fanns i Winni­
pegs utkant Fort Rouge en man 
hängande i ett träd. Han hade 
som snara lietjenat sig af sina tuoc- 
casin remmar och hade väl hiingt 
der 4 a 5 timmar, då han upptäck­
tes äf en half-indian, ty hans kropp 
var ändå ieke riktigt kall. Ingen­
ting i hans fickor visade, h vem lian 
var, men syntes vs ra omkring 45 
i r gammal.

En isländare vid namn Thor- 
stcin Borgford har sedermera igen­
känt personen såsom varande en is- 
ländare med namnet John Sigurds- 
son. Denne hade en längre tid va­
rit utan sysselsättning oeh var icke 
i stånd att betala sin hotell räkning 
fur de tre sista månaderna, livar- 
för detta antages vara den yttre 
anledningen till handlingen.

—Prohihition conventionen sam­
manträder i afton torsdagen 15 
febr. kl. 8 e. m i Sion Methodist 
kvrka, Winnipég. Conventionen, 
aom kommer att räcka 3ne dagar, 
räknar bland sina deltagare Guver­
nören, samt de mest framstående 
af Winnipegs presterskap. Föru­
tom det att alla kyrkor och nyk­
terhets samfund skola sända repre­
sentanter till densamma är en hvar 
prohihition ist välkommen att del­
taga i mötets förhandlingar oeh 
inbjuden hjertligen.

— Det största jemvägssystem i 
verlden *är bankrutt. Det är At- 
chison, Topeka .V Santa Fe-jertivä­
gen, Ofver 9,000 mil lång. Det har 
varit ett olyckligt år för vira järn­
vägar. Värdet af alladejemvägar 

ledan fortidet års början stål ta 
under administration är Sl.tiOOmilL 
oeh de omfMta icke mindre In 81,-

Dominionlinivns ångare än, alla af utmärkaste slag. stora m-b 
ls (|viu„a, bygda 1 \atlentäta abielningar oeb förda af mycket erfarna 
tivfalhafvare.

För< 1 äckspassagerarnes sofruin äro stora och passagarvme erhåll, 
'illt, äckligt Midi föia.

Mellandéi kpassagerames beijvämlighetor äro väl varda resandes 
uppmärksamhet.

Salongerna äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minst 1 
rörelsen eger ruin oeh elegant möblerade.

Uppinä,ksiimiiia uppassare och uppaaserskor, skicklig och fiirc-, 
kommande läkare samt skandinavisk tolk Ii linas om lord pil hvarje 
ångare. Familjer utskiljas icke. — Vid Angivnes ankomst till Quels c 
kommer bolagets tolk innUir-l fur att miita och taga vård om pas-a- 

• gararnc. Otåi nybyggare fiir Manitoha odi British Columbia besva­
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär ofver britiskt om- 
rfule och sakerna äro derför tullfria. Resan med Canada Pacific-järn - * 
vägen gures från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigran 
ser beviljas 300 pounds fri hagagex igt samt fria sofvagnar,

OBlieral-Agenterna i Skandinavien äro :
Christianiu: J. Kii.xstz, 11 Jembanetorv. Trgndhjem: Beknkaki, 
Mue. Bergen: Casfer Drevek. Stavanger: Bröiirene Haabeth. 
Christiansaml: AäTHUR Normann. Giitelorg : j. O. Rkik, 40 Sill­
gatan. Kjöbenhavn: Laur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wiiie- 
gren. Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.

mO. Berg 111 ml emot.
fungera<.le såsom ordltiramlc under I ““t* *on> k»™1** b*,tM b»»tigt och för siitid.
tiden oeh en ”jurv” liestAeivle af Blod* OCll Hllds]llkdoillcLF 1%*»
herrar M. Alm. <i. Emerson och B. ?ui^Ä:?“nr.Ä _______
Anderson utsågs af publiken till I 8kroder, Rom ii, Finnar, Bölder, Vtslag. värk 1 hnfvnd oeh ben,'(Indt! llal*
att se efter, hvem som anförd» ^
staikaste argumenten. Delwtteii I ®riablasai> botas ulan smarta eller bruk af knif.

, j "fllffMl Idrarer eller <mltt,waram» sjuk-lomBr 1 fri norrenen 1»,U
var. liflig men p» samma gång hot-j Kl-
sam och belönailes hvarje talare | rnimmi En af Dr. Nelams utmärkta böcker. “FäktafÖr de lidande" (för män) 
med starka liHivlkliippniiigH!. IIllll. eller '“Förnuftiga råd” (för enhvar) jvmte symptom listor, h var igenom 

t i : j Jiatientvn kan sj«*lf b<‘skrifv» oeh fatta sin sjukdom och g«nom ^vilken vt t person- 
lamt i hgt besiik i många fall undvikes, sandas fritt till hvar oeh en s-nn insänder sitt

LUNGSOT och bvsrje »lags oförmögen bet. som förbittrir |lifvet fur slväl *5^3 ................. ........... |g|

n?>=

>s g^nora ett loknit tu f. iu. till li m.,

”Juryn’ dömde att de. som 
Föll qvinnans rösträtt, hade anfört | n;iinl‘ <H'h O ölig a«lrcs?» jemte 4 ct-nis i frimärken, 
de starkaste skälen. Mötet nfslu-

Winnipbgs Toropriskr:tades med sån2 och bön. Såsom 
ett minne har föreningen att glädja 
sig öfver elfva nya medlemmar.

Vid nästa allmänna möte, som 
hålles måndagen den 19 februari, 
kominer samma röst fråga*’ att itn 
allvarligare debatteras. Hjertiigt 
vidkomna, Skandinaver!

MÖBLERHvete, per bush., 
Hafre do 
Kom do

.ISO 40-$0.45
. 0.26— 0.2S 
. 0.24— 0.25 

Mjöl, patents, 100 lbs. 1.00— 1.70 
do. strong bakers “ 
do. XXXX 
do. supertine 

Smör, rullar, per lb... 0.20— 0.25 
dr. pack ad t, “ .... 0.00— 0.18 

Agg, perdgssin .... 0.25— 0.30 
Potatis ■firbu. 0.40
Hafremjöl per säck.. 2.30— 2.40 
Hö, löst, per ton .... 4.00— 4.50 
do. piessadt, per ton . 5.50— 6.00 

Kli, per ton 
Ved, tumme, per coril 4.50— 4.75 
do. björk, [icr cord.. 5.50— 6.00 
do. ek, per cord.... 5.50— 6.00 
do. poppel, per cord 

Fisk, hvit, per lb.... 0.05—0.051 
do. laxöring, per lb 0.09— 0.1Ö
do. lax, per lb...........  0.15— 0.17
do. ostron, per ipiart 0.501—0.75 

Kalkon, per lb 
Gås, per lb....
Höns, per lb 
Kött beef ....

“ tiäsk ....
kalf............
lam............

C P P S T O P P AS och REP A 
R E R A S. Arhetet utföres, om så 
önska» i hemmet. TAPETER upp­
sättas. Skriftliga licställningar ut­
föras skyndsamt och rekommende­
rar jäg mig i mina ärade landsmäns 
benägna åtanke,

1.50— 1.60
“ 0.S0— 1.00
" 0.50— 0.75

FLINN, MAIN & MONTGOMERY,
Högaktningsfullt

J. R. MENSEN,
657 Mc William st. Winnipég.

illufvudredare, 24 James Str., LiverjKKil, England.Keewatin. Mr Nicol har på­
börjat en engelsk aftonskola bland 
skandinaverna i Keewatin. Den 
rkänar 15 elever alla redan.

BitEFLahA. Al b. K—n. Kan ej 
användas.

S. E. S. rI ack !

ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER-Frohandel. r
12.00—13.00

LI3STXEK/3ST A.Köp lidcrt Frö hos oss hvarest Ni 
kan er hälla hvarje slags nlomster-, Träd 
k»rds och andra frön sftnda direkt till sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla amlra linier. 

Biljett priset till Winnipég, via (jucbec eller Montreal är:
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,

Esbjerg, G<>telxirg, Malmö och Stavanger ............
“ Hangö.................................................................... .. .
“ A bo och Helsingfors ...................................................
“ SUickholm.......................................................................
“ Wasa, Kristinestad och Björnelxirg................ ..
u Gamla Karleby, Jacobstad och Uleåborg..............

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
besvaras med omgående.

Edert postkontor. Lögsta priser och 
Ixista qvalite. Skrif etter vår fria illu­
strerade katalog.3.50

J. M. PERKINS, . Sön.OO 
.. 39.00 
.. 40 00 
.. 41.00

241 Mais str., Winnipég

TENDERS.
0.12—0.13 
0.10—0.11 
008—0.09 
0.4J— 0.5 

0.06— 0 61 
0.06— 0.07 
0.12—0.13

För PENGARS FURSÄNDANDE 

samt af KÖP AF BILJETTER till 

och från

............ 41.75
...........  42.50

Inman svppi.ies.

Sealcd 'lenders addressed to the 
undersigned and endorse<l "Tender 
for Indian supplies’’,will Be reeieved 
at this otlicc up to noon of MON­
DA Y 19th March, 1894, for the dél- 
ivery of Indian enppties, 3urtog 
the fiscal year ending 30th June. 
1895, at various point in Manitooa 
and the North-west Territorits.

Forms of tender, containing full 
particulars, mav be had by apply- 
ing lo the undersigned, or to the 
Indian Assistent Commissioner at 
Regina, or to the Indian Office, 
Winnipég The lo.west or any ten­
der not neeessaiily aeeepted.

This advertisement is not to be 
inserteil by any newspafwr without 
the authority af the^jueeu s Print­
er, and no daim for payment by 
any newspaper not having had such 
authority w ill be almitted.

HAYTER REE1). 
Deputy of the Superintendent- 

General of the the Indian 
Aflairs.

Dvpanement of Indian Atfairs, 
Ottawa, January, 1894.

SEGLINGSLISTA.SVERIGE,
ALLAN LINIEN.

Från Liver|wl
Jan. 25 .........
Feb. 8............

„ 22......
Mars 8............

„ 22...................

April 5............

Ångare
.... Ijiurentjan 

....... Numidläh
..............................Mongolian
............................... Laurentiim
..............................Parisian
..............................Numidian

Från Halifax 
. ..,.Keb. 17
......... Mars 3

NORGE, 
DANMARK och 

FINLAND

Billig LMring!
"Motoal Reserve Food Life 

Asseciation”,
— NEW YORK — 

lirtörsäkrar för nästan hälften mot i 
hvad andra bolag göra.

April 14
2.8

DOMINION LINIEN.
Ångare

........... Oregon ..........

...........Lahkador ..........

..........Vancouver.........

...........Oregon .....

...........Lahkador ..........

...........Vancouver..........
BEAVER LINIEN.

Från Liverpool 
Febr. 1............

Från Halifax
.............. Feb. 10
..................... 24
..............Mrs 20
..............Aprii^

::::::: Ni-i

- F rån Itoston
..............Mars 14
................ "28
............. Apr. 11
..............  ”25

bör man icke vända sig till någon 
annan än till

15
Mars 1Tillgångar

Reservfonden ................ 8,589,326
Under 189.". utfärdades 
nya försäkringar för . .64,000,000 
I tlietalningärfördödfall 
1893 nära

86,000 000
15,

EMANUEL ÖHLÉN,
18t Kupert St., Winnipég. Man.

Alla förfrågningar besvaras pr 
omgående

29
April 12............

Från Liverpool
Fet.24................
MarslO...............

" 24.............
April 7.................

A3,000,000 
Försäkringar i detta bolag är i

BILLIGARE !in i nugot annat

ngarc
Lake Winnipég .........
. Lake Ontario .........
Lake Superior -.........
Lake Winnipég ........

. Dike Ontario .........
Lake Superior ........

fy Vidare upplysningar meddelas:
helst ångbåt sägen t, billjettag 

Caiwla Pacific Jerr.vägetr cticr af

DRÖJ icke att sända efter H 
Tumblads —:Patenekade 
Brepskrievahe:— den en­

da uppfinning, som kan i 
ståndsätta. hvarje person att korre­
spondera utan minsta fruktan att 
någon obehörig skall kunna läsa 
brefven. Den arbetar som ett lås i 
kassaskåp; hvar och en har sin kom­
bination. - Begagnas af alla med 
lätthet och på hvilket språk som 
helst För att introducera denna 
värdefulla "skrifvare’’ öfverallt 
sändes den tillsvidare för endast 30 
ets eller två för 50 ete portofritt.

Adressera till
MINN. STATION ERY CO.

Db 311

För vidare upplysningar, cirku-1 
lär o. s. v. på svenska och danska, 
hitnvänd Eder tillSKANDINAVISKA MISSIONS­

KYRKAN.
No. 286 Cather.ne St., Winnipég.

Gudstjenst Söndagar kl 11 f. 
m.och 7 e. m. Thorsilagat kl. 8e.iu. 
—Församlingen sammautnuler för­
sta tisdagen i hvarje månad ki.Sejn. 
H. Lindeman. Församlingens Pa­
stor. N:r 311 Fonntain str., hörnet 
af Henry- och Foutain gatorna.

EMANUEL TURNER,
ent vidaf Lvem somSkandsnavisk General Agent för 

Manitoha. N, W. T. och 11 C. 
Bostad och kontor:

273 Pritchard str.

i
ROBERT KERR,

GENERAL PASSAGERAR AGENT
WINNIFEO

,Winnipég.

SVENSKA EV.-LUTHERSKA 
SIONS KYRKAN.

Hörnet af 9de Aven. och 7de Str 
Gudstjenst hvarje siindag kl half 

11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön­
dagsskola kL 3 e. m. Veckopredi- 
kan hvarje onsdags q väll kl. 8.
S. Uddek, Församlingens Pastor. 

Bostad 6t* At* M. 420 (McWiUaa 8t).
__ __ __ _ _ _ _ _ _ _ _

C- H: Rotoinson.
rekommenderar sig hos den Skan­
dinaviska allmänheten med ett 
första klassens

HYRKUSK VERK. .
22 och24 Jeiuirua str.,— Winnipég.

Tcfcpho^rinddoc.

Dr M. R. SIMPSON,
— LäKARE. —

456 Main Street, Winnipég.
fy Kontorstid W—11 f. m 

•O—* orf» 7—8. Telefonförbi ndele
' aJéhavJIHK

fy 14e. som resters ai»<i sinA
prenumerations afgifter, toade vän-
igen inbetala desamma utan drojs-

■il Minnea polis Minn.

CTHIlto,
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